

NYHEDER

Læs om byrådsmødet på www.hip.dk

EFTER DEADLINE Onsdag aften holder byrådet i Hillerød møde efter avisens deadline. Torsdag kan du læse om nyt fra mødet på www.hip.dk. Mødet handler blandt andet om Nationalpark Kongernes Nordsjælland, Hillerød Station, halbyggeriet i Brødeskov og mulighed for bevægelse i skolen.

10.931
ER IKKE MEDLEM AF
FOLKEKIRKEN I HILLERØD

Butikker holder lukket i protest

PROTEST Torsdag eftermiddag klokken 16.30 har flere butikker i Hillerøds centrum bedyret, at de vil holde lukket for at gå til borgermøde klokken 17 på rådhuset. På borgermødet, som omhandler Hillerød Storcenter, bliver lokalplanen gennemgået, og man kan stille spørgsmål. Læs mere om mødet på www.hip.dk.

Malerlaug fejrede jubilæum med stor præmie til lokal kunstner

Kunstner Louise Lagoni fik præmien for det vinderprojekt, der fra foråret kommer til at pryde Frederiksborgcentrets gavl

Af Jens Berg Thomsen
Foto: John Jessen Hansen

HÆDER Frederiksborgcentret dannede tirsdag scene for Frederiksborg Malerlaug, der fejrede sit 75 års jubilæum.

"Vi ville gerne fejre laug

her i 2014 og tænkte over, hvad vi kunne finde på. Vi overvejede at gå på Facebook, men det mente vi nu alligevel ikke, vi ville være de bedste til, så vi bestemte os til at give en gave til byen," sagde oldermænd Torben Sørensen.

"Vi ville gerne huskes, så vi gik i gang med at finde et sted at udføre en udsmykning, og vi blev meget glad for at få gaven her på Frederiksborgcentret," sagde Torben Sørensen og takkede Peter Lindholm fra Tegnestuen Møllestræde for at være en "drivkraft" i arbejdet med at finde et sted.

Borgmester Dorte Meldgaard (K) har været med i dommerkomiteen, der skulle finde



Louise Lagonis projekt skal udsmykke ni felter på gavlen af Frederiksborgcentret. Det færdige værk er klar til foråret.

vinderforslaget,

"Jeg glæder mig over, at det er en dygtig kunstner og en lokal kunstner, der har vundet. Vi kommer allesammen til at glæde os rigtig meget til foråret," sagde hun.

Louise Lagoni fortalte, at der ligger meget research bag vinderforslaget, der skulle indfange Hillerøds kendetegn og kultur.

"Jeg gik på gader og stræder og snakkede med både folk jeg kendte, og folk jeg ikke kendte. Og det kom der rigtig mange noter ud af, så jeg blev nødt til at barbere," sagde hun.

Det er endt med ni "bullseyes" med forskellige motiver.

Tidsplanen for udførelsen af værket er skredet, så afsløringen af de ni felter på gavlen af Frederiksborgcentret sker i foråret 2015.

Det er elever fra erhvervsskolen på den anden side af Milnersvej, der står for at udføre arbejdet ud fra Louise Lagonis tegninger.

Frederiksborg Malerlaug er en udløber af Hillerød Malerlaug, der har lidt flere år bag sig. Det blev dannet i 1899.

Førstepremien i malerlaugets konkurrence var en check på 50.000 kroner.



Oldermænd i malerlaug Torben Sørensen ønskede vinderen tillykke sammen med Hillerøds borgmester, Dorte Meldgaard (K).

Passiv hashrøg var ikke nok til dom

Af Tim Panduro

FRIKENDT En 36-årig kvinde var ikke skyldig i narkotikakørsel, selv om en blodprøve afslørede THC – det virksomme stof i hash – i hendes blod. Det har retten i Hillerød afgjort.

Kvinden måtte aflevere en blodprøve, efter at hun den

2. juni i år kørte galt i krydset Herredsvejen/Slangerupsvej i Hillerød. Kvinden kørte over for rødt lys og påkørte en anden bil. Ingen kom noget til, men der skete en del materielle skader ved uheldet, der fandt sted om formiddagen.

Kvinden nægtede at have røget hash, men fortalte i ret-

ten, at hun havde været i selskab med andre, der røg. I modsætning til ved alkohol sætter lovgivningen ikke en minimumsgrænse for indholdet af THC i blodet, før hammeren falder. Retten fandt dog ikke, at kvinden burde have vist, at hun blot ved at være i samme lokale som personer, der røg hash, ville opnå at få en sporbar mængde THC i blodet. Derfor blev hun frikendt for tiltalen om narkotikakørsel. Hun skal dog betale en bøde på 2000 kroner og sagsomkostningerne for at have forårsaget uheldet.

Spritkørsel på knallert kostede fire måneder

En 46-årig mand må betale en høj pris for gentagne tilfælde af spritkørsel

Af Tim Panduro

SPRIT Det kom til at koste en 46-årig mand hele fire måneder bag tremmer, at han 9. maj i år ad Herredsvejen i Hil-

lerød i spirituspåvirket tilstand på en stor, kørekortskravende knallert.

Dommen blev så hård, fordi den 46-årige tidligere har fået adskillige spritdomme. Han kørte således, selv om hans kørekort flere gange er blevet frakendt, senest i ti år frem til november 2022.

Dommen indeholder en reststraf fra en tidligere dom, som manden var prøveløsladt fra. Den rummer også straf for

at køre på en ikke indregistreret og uforsikret knallert, der var blevet manipuleret, så den kunne køre mindst 83 kilometer i timen.

Ud over fængelsstraffen skal han betale en bøde på 1500 kroner samt sagsomkostningerne.

Kortet blev frakendt i ti år – så han nu må vente til 2024, inden han lovligt kan begive sig ud på vejene med et kørekortkrævende køretøj.

HILLERØDPOSTEN
www.hilleroed.lokalavisen.dk

Torvet 5, 1. sal, 3400 Hillerød
Tlf.: 4590 8000, Fax: 4590 8155

Direktør: Martin Foss
Redaktør: John Jessen Hansen, john@hip.dk
Ansvarshavende chefredaktør Claus Krogh

Åbningstider Hillerød Posten:
mandag-fredag.....kl. 11.00-14.00

Udgivelsesdage: Midtuge: tirs/ons / Weekend: tors/fre
Tryk: Midtuge: Avis-Tryk, Hornslet
Weekend: Trykkeriet Nordvest-Sjælland
Distribution: Post Danmark
Midtuge oplag: 26.672 / Weekend oplag: 26.594

Redaktion (redaktion@hip.dk)

John Jessen Hansen, redaktør tlf.: 4590 8140
Tim Panduro, journalist tlf.: 4590 8125
Mette Dolmer Thygesen, journalist tlf.: 4590 8126
Jens Berg Thomsen, journalist tlf.: 4590 8284

Deadlines:

Færdigmateriale: Midtuge: fre kl. 12.00 / Weekend: tirs kl. 12.00
Korrekturannoncer: Midtuge: ons kl. 16.00 / Weekend: man kl. 16.00
Rubrikannoncer: Midtuge: ons kl. 16.00 / Weekend: tirs kl. 12.00

Annoncesalg (annoncer@hip.dk)

Rikke Lago, salgschef tlf.: 4590 8133
Torben Søberg Larsen, konsulent tlf.: 4590 8135
Gitte Heiden, konsulent tlf.: 4590 8137
Heidi Larsen, konsulent tlf.: 4590 8033
Peter Darum, konsulent tlf.: 4590 8067
Michael Ørntoft, salgsbackup tlf.: 4590 8127

For yderligere information om deadlines henvises til vores hjemmeside.

E-mail ved personlig henvendelse
formavn.ettermavn@lokalavisen.dk

